FICHA TECNICA
FMIX 5KG FMAIS

RECEITA CONSERVACAO
1kg de mistura para paes FMIX Conservar em local seco, fresco e arejado, longe de odores.
40g de ovo (ou uma unidade) Depois de aberto manter a embalagem bem fechada para

melhor conservagéo do produto.

60g de fermento biolégico fresco

320ml de agua gelada INFORMACOES ADICIONAIS
MODO DE PREPARO PRODUZIDO POR:
1. Colocar a mistura para paes FMIX, os ovos e o fermento na zz:ne Gﬁnoi%n‘tjo :gduir;la dgﬁanrﬁcgagao Ll;l'al?éAPRuaAry
masseira e misturar bem, adicionar a agua gelada aos poucos, annCIa 0, a |m. 10 Sivano sorocd )
; ; . CEP: 18077-080 CNPJ: 44.834.371/0001-44
misturar na velocidade baixa durante IE: 798.610.388.111 Tel: (15) 3302-6174
2 minutos. Passar a masseira para velocidade rapida até a T ek: (15)
massa ficar em ponto de véu.
2. Fazer uma bola, cobrir com plastico e deixar descansando de
10 a 15 minutos.
3. Cortar a massa em partes com peso e tamanho desejado,
modelar, colocar na assadeira e deixar em fermentacZo por 60
minutos.
4. Assar em fomo lastro, a uma temperatura de 180°C a 200°C, 060239’3339?9
durante 20 a 25 minutos. CLASSIFICACAO FISCAL
RENDIMENTO DA MASSA 19012000
236 bisnagas de 30g LEGISLACAO
(Por embalagem de 5kg) g

Produto dispensado de registro na ANVS, de acordo com a
INGREDIENTES Resolugdo RDC N° 240, de 26 de Julho de 2018.

Farinha de trigo enriquecida com ferro e &cido fdlico, aglcar, CARACTERISTICAS FiISICO QU|'M|C A

gordura vegetal, sal refinado, soro de leite em pd, emulsificantes:

monooleato de polioxietileno (20) sorbitana e estearoil lactato de [ =
sodio, aromatizante, conservante: propionato de calcio, ‘ Aspecto Po
antiumectantes: dioxido de silicio e carbonato de calcio, oxidante: | Coloragdo Amarelo Claro
acido ascorbico. [ I e
- l Odor Caracteristico
ALERGENICOS
] ; PRAZO DE VALIDADE
ALERGICOS: CONTEM TRIGO, LEITE, OVOS E DERIVADOS, i o o
DERIVADOS DE SOJA, PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, 6 meses, a partir da data de fabricagdo, sob as condicdes de
AVEIA, AMENDOIM E TRITICALE. amazenagem recomendada.
CONTEM GLUTEN
CONTEM LACTOSE EMBALAGEM
TABELA NUTRICIONAL Pacote com 5kg.
INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porgdes por embalagem: Cerca de 135
Porgio: 37 g (2 colheres de sopa)
100 g~ g %VD*
Valor energético (kcal) 272 131 7
Carboidratos (g) ST 28 9
Aglicares totais (g) 11 5.3
Agcares adicionados (g) 8.9 4.5 9
Proteinas (g) 7.3 3.1 ]
Gorduras totais () 2 08 1
Gorduras saturadas (g) 0.8 0.3 2
Gorduras trans (g) a 0 0
Fibras alimentares (g) 14 0.6 2
Sadio (mg) 479 236 12
"Porcsnhusl do valones didncs bmoccdos pela porgla
“No alimanio pronic PArE © CORELMO.
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